
 
 
 
 
 

笑顔あふれる学校づくりを目指します 
 

                                                  

校長  鈴木 聡 

 

 正門の近くの桜の花が美しい姿のまま、入学式の日を迎え 

られたことをうれしく思います。令和 7 年度、新たなスタート 

を迎えました。 

 今年度、区内の駒沢小学校よりまいりました校長の鈴木 聡 

（すずき さとし）と申します。前任の石川校長先生が築かれた 

素晴らしい校風を受け継ぎながら、子どもたちの健やかな成長 

のため力を尽くしてまいります。どうぞよろしくお願いいたしま 

す。 本日、１１２名の新入生を迎え令和７年度がスタートいたし 

ました。今年度の学級数は２８学級となりました。昨日、新 6 年 

生が登校し、前日準備で入学式の準備を手伝う姿を目にしまし 

た。本校の最高学年としての自覚を感じるとともに、本日からの 

活躍が期待できる素敵な姿でした。 

本年度も、保護者の皆様・地域の皆様にお力添えをいただき 

ながら、子ども達の笑顔あふれる学校づくりを目指してまいり 

ます。今年度もご協力賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

  

さて、今年度の教育活動について以下の通り変更を行います。詳細について、保護者の

皆様には保護者会の際に、運営委員の皆様には会議の際にご説明申し上げる予定です。 

 

学 校 通 信    

  
 

ちとせ 
№1 

令和７年４月７日 

通算 ６０６号 

みのりの学び舎  

世田谷区立千歳小学校 

校 長  鈴 木  聡 

 

令和 7 年度の教育活動 その他のお知らせについて 

 

〇3 年生・4 年生のチーム担任制（複数の教員が各学級の担任を担う） 

 

〇夏休み中の水泳指導 設定なし 

 

〇キャリアパスポートの毎学期家庭への返却 

 


